
Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

24.04.2019г.                                с. Усть-Ишим                                   №   92 

 

О реализации муниципального проекта «Управление реализацией 

программы индивидуального профессионального развития педагогов» 

В соответствии с планом мероприятий регионального подпроекта 
«Управление реализацией программы индивидуального профессионального 
развития педагогов», муниципального проекта «Управление реализацией 
программы индивидуального профессионального развития педагогов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным на муниципальном уровне за разработку и 
реализацию индивидуальных программ профессионального развития 
педагогов (далее - ИППР) в образовательных организациях Усть-Ишимского 

муниципального района директора МКУ «Информационно-методический и 
ресурсный центр в сфере образования» - Черкасову Марину Анатольевну. 

2. Создать муниципальные стажировочные площадки по вопросам 
управления реализацией индивидуальных программ профессионального 
развития на МБОУ «Усть-Ишимский лицей «Альфа»» 

3. Черкасовой М.А. обеспечить: 
3.1. включение в план работы всех предметных ассоциаций мероприятий 

по обучению составлению индивидуальных программ профессионального 
развития педагога, проведение предметными ассоциациями мониторинга 
разработки и реализации индивидуальных программ профессионального 
развития педагогов в начале и конце учебного года, 

3.2. пополнение муниципального банка данных затруднений педагогов 

и муниципального банка эффективного педагогического и управленческого 
опыта, 

3.3. внесение изменений в положение о муниципальной системе оценки 

качества образования в части включения обязательного наличия 

индивидуальных программ профессионального развития у 100% педагогов, 

3.4. формирование позитивного отношения к непрерывному развитию 

через эффективное информационное обеспечение, 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

          4.1. назначить ответственных на уровне образовательной организации за 

разработку и реализацию индивидуальных программ профессионального 

развития педагогов, 
          4.2. руководствоваться в работе обновленной нормативно-правовой 

базой, 

          4.3. обеспечить внесение изменений в должностные инструкции 



педагогов по разработке и реализации ИППР педагогов, 

          4.4. внесение изменений в положение о внутренней системе оценки 

качества образования в части включения обязательного наличия 
индивидуальных программ профессионального развития у 100% педагогов. 

          5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель комитета 

образования 

 
 


